令和２年５月１８日

保護者各位

                                   石巻市立蛇田小学校

                                      校長 阿部 淳

学校再開に向けた対応について（お願い）

若葉の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、本県の緊急事態宣言が５月１４日付けで解除され、６月１日から学校を再開し通常授業を行

うことになりました。

つきましては、来週から登校の回数を更に増やし、学校の生活リズムを早く取り戻すことができる

ように、下記のとおり分散登校の方法を変更いたしますので、保護者の皆様のご理解とご協力をお願

いいたします。

記

（１）登校日の変更

 出席番号の奇数（Ａ）、偶数（Ｂ）で学級を２つに分け、午前授業・午後授業に交互に出席します。児童

は、毎日登校することになります。

 ２５(月) ２６(火) ２７(水) ２８(木) ２９(金)

午前２時間 Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ

午後２時間 Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ

（２） 時間割

 午  前  授  業 午  後  授  業

登 校 ７：４５～ ８：１５ １３：００～１３：３０

１時間目 ８：３０～ ９：１５ １３：４５～１４：３０

２時間目 ９：２５～１０：１０ １４：４０～１５：２５

下 校     １０：２０

※担任は、教室の消毒を行います。

    １５：３５

※担任は、教室の消毒を行います。

（３） お願い

    ・臨時休業期間ですが、５月２５日(月)～２９日(金)は、授業日となります。欠席する場合又はお子さ

     んの登校を見合わせたい場合は、学校に連絡願います。

  ・登校前に必ず家庭で検温し健康チェックカードに記入して、忘れずに持たせてください。体調がすぐ

   れないときは、無理をせず休ませてください。体調不良のご家族がいる場合は、慎重に判断してくださ

   い。

  ・登校後や教室に入る際など、こまめな手洗いを声掛けします。ハンカチを持たせてください。

  ・必ずマスクを着用させてください。

  ・分散登校となりますので、児童の安全確保のためにご都合がつく方は、ご自宅付近で構いませんので、

   児童の登下校の見守りのご協力をお願いします。